ï'!..
111

:.s
'1i.:."

:.\
s
À
.\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITo

EDTTAL 532/2022
AITERAçõES À crRcurAçÃo RoDovrÁRrA - cAMrNHo Do MEro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07
de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, no âmbito da
intervenção "Remodelação do sistema de regadio da ARM na Ilha da Madeira - Rede de
distribuição - Fase 1", obra da responsabilidade da Águas e Resíduos da Madeira, torna-se
necessário proceder às seguintes alterações rodoviárias:

FASE 1

Condicionamento de trânsito no Caminho do Meio, segmento entre o cruzamento com o

Caminho das Voltas e o entroncamento com a Rua Carlos Azevedo de Menezes, com início no
dia 01.08.2022 e prazo previsto até o dia 26.O8.2022. Nesta fase os trabalhos serão realizados
no sentido descendente.

FASE 2

Interrupção de trânsito no Caminho do Meio, segmento entre o entroncamento com a Rua

Carlos Azevedo de Menezes e a Capela do Bom Sucesso, com início previsto no dia 29.08.2022
e prazo previsto até o dia 18.09.2022. Nesta fase os trabalhos serão realizados no sentido
ascendente.

Durante a intervenção, sempre que for possível, será garantido o acesso às residências e

estabelecimentos afetados.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos
causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

Funchal, 28 de julho de 2022.

Vereador Pelouro da dee

Bruno Miguel Camacho Pereira